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Motion 

1978179: 1244 

av Birger Rosqvist och Lena Öhrsvik 
om ersättning från den allmänna försäkringen för resa till och från 
rehabiliteringsställe 

Försäkringskassan ersätter- med visst avdrag- kostnader för resor till och 

från sjukvårdsinrällning eller läkare. 

Det kan emellertid inträffa att en patient som ett led i vård och 

rehabilitering 17ir tillbringa vissa dagar i veckan exempelvis i någon form av 

internatskola och någon dag på sjukvårdsinrättning för behandling. sjukgym­

nastik och annan träning. 

Det tycks inte råda något tvivel om att reseersättning skall utgå för re a från 

rehabiliteringsvistelsen å kolan och till sjukvårdsinrättningen. Lika å råder 

det inget tvivel om att reseersättning skall utgå för resa till hemmet eller åter 

till skolan efter en dag på sjukvårdsinrättningen. Om behandlingen å 

sjukvårdsinrättningen skett en fredag måste resan därifrån företa till 

hemmet/bostaden eftersom skolans internat enda t gäller under själva 

skolveckan dvs. måndag-fredag. Det kan också an es som angeläget att 

patienten för sin rehabilitering över veckoslut har kontakt med anhöriga. 

När det sedan gäller resan åter från hemmet till skolan -å vilken patienten 

vistas i rehabiliteringssyfte-anser försäkringskassan att re eersätt ni ng ej kan 

utgå. Skälet härför anges vara att reseersiittning endast kan utgå för resor till 

och från vårdinräuning och enligt försäkringskassans normer skulle en skola 

inte kunna vara en vårdinrättning. 

Vi anser emellertid att om en skola kan tjänstgöra som en rehabiliterings­

inrättning och även kan fungera som ett alternativ till en långvårdsinrättning 

är skolan en vårdinrättning för patienten i fråga. Något formellt hinder för att 

utge reseersättning borde alltså inte föreligga. 

Det är nödvändigt att skapa klarhet kring resebestämmelserna för sjuka 

och handikappade under rehabilitering. Begreppet sjukvårdsinrättning bör 

kunna ges en vidare tolkning. 

Med hänvisning till ovanstående hemställs 

att rik dagen beslutar att i försäkringskassan reseersättning regler 

ersättning i vissa fall även må utges för re or till och från annat 

av läkare ordinerat rehabiliteringsställe än jukvårdsinrätt­

ning. 

Stockholm den 25 januari 1979 

BIRGER ROSQVIST (s) LE 1A ÖHRSVIK ( ) 


